10 et fovit Hellas, et Latium suos.
 11 Quae pravitas nos mentis unos,
 12 ne faciamus idem, coercet ?
 13 Nihil daturum me auribus hic tuis
 14 velim arbitraris, sim licet et fide
 15 pridem tibi, et communitate
 16 sanguinis et patriae alligatus.
 17 Nil ista sed me commoveant tamen,
 18 Aurate, palpo percutere inscium,
 19 ut laudibus te ornare pergam,
 20 ni tua me prope singularis
 21 virtus moveret. Nil faciles tibi
 22 Musae negarunt : seu libeat fide
 23 sacrare Graeca, seu Latina
 24 nobilium inclyta facta regum.
 25 Hac arte quondam quas sibi copias
 26 Dirces alumnus, quod peperit decus ?
 27 Contra tuos mercede justa
 28 quisnam hodie decorat labores ?
 29 Praejudicatae quod nisi nos premat
 30 auctoritatis pondus, erit nihil,
 31 cur non, metu plane remoto,
 32 cedere te inficiemur illi.
 33 Sed nempe virtus temporibus jacet
 34 depressa nostris ; hinc fit ut unici
 35 virtutis altiores poetae
 36 clade etiam simili premantur.

IN DISCESSU DANIELIS SCHLEICHERI, FILII LONGUE DULCISSIMI.

J5_2 v.1 Descende caelo, et jam mihi lugubres
 2 regina dicta Calliope modos,
 3 quibus furentem, eheu, sub imis
 4 visceribus retegam dolorem.
 5 Dic, diva, carmen, quale per herbidi
 6 ripas Caystri, candidulum caput
 7 trajectus immitti sagitta
 8 voce canit moriente cycnus ;
 9 aut qualia olim conjugae Thracius
 10 rapta sacerdos dixerat, ad sonum
 11 quorum et ferae immanes quierunt,
 12 et rabidi posuere venti.
 13 Ah ! unde questus incipiam meos ?
 14 Quae prima se vox pectore proferet,
 15 iterque laxabit querelis ?
 16 Nam meus hinc Daniel recedit.
 17 Numquamne posthac, o juvenum decus,
 18 quotquot jugales dum citat aureos,
 19 terramque collustrat jacentem,
 20 ignivomo videt ore Phoebus,
 21 numquamne posthac conspiciam tuos,
 22 Schleichere, vultus ? Cur igitur moror,
 23 nec tristis invisaequa vitae
 24 fila ferox inimica rumpo ?
 25 Jam jam valete, o gaudia, et o joci,

26 et quidquid antehac dulce fuit mihi ;
 27 venite jam fletus perennes,
 28 perpetuique venite planctus.
 29 Innixa ramis Daulias ut novis,
 30 cui cautus auceps, furtifica manu
 pullos tenellos involavit,
 32 maesta sedet, geminatque questus,
 33 et se doloris vulnere conficit.
 34 Sic ipse postquam desiero tui
 aspectu amato atque expetito
 36 posse animum exsatiare vultus,
 37 eheu, quibus tunc fluctibus opprimar !
 38 Quantas dolorum perpetiar faces !
 39 Quam saepe, te ut spectare possim,
 40 morte mea cupiam pacisci !
 41 Lenito crebris haec mala litteris,
 42 o nate, saltem, neve animo patrem
 43 depone, qui, dum vivet, unum
 44 pectore te retinebit arto.

AD CLAUDIUM VOESIUM.

J5_3 v.1 Claudi, integello pectore amabilis,
 2 qui mente solus disjicis a mea
 3 acerba curarum, benignis
 4 vocibus, alloquioque dulci ;
 5 non sic timenda est, in Libya jugis
 6 quae, matre rupta, vipera nascitur,
 7 non scorpii cauda minaces,
 8 non geniti sub aquis chelydri,
 9 non herba taetro noxia gramine,
 10 quamcumque tellus Thessalis educat,
 11 non illa, quam stillante rictu
 12 spuma canis genuit triformis,
 13 dira ut latentis tela Calumniae,
 14 quam Dite tellus sustulit ex patre,
 15 nefariam, insontesque fictis
 16 criminibus premere efficacem.
 17 Haec congregatis suspicionibus
 18 Beli nepotem perdidit, haec malae
 19 adegit ad potum cicutae
 20 innocuum sophiae parentem.
 21 Dum Phoebus Indos exoriens novo
 22 afflabit igni, Beticolas cadens,
 23 non ulla Thesidae modesti
 24 saecla pudicitiam tacebunt.
 25 Agressa blandis hunc sua fraudibus
 26 neverca pellax, "Quid, juvenum decus,
 27 labentis istud ver juventae
 28 perdis, ait, tenerumque florem ?"
 29 Cur editorum per juga montium,
 30 antris latentes persequeris feras ?
 31 Tibi absque telis retibusque
 32 praeda domi melior parata est.
 33 Accede, neu te paeniteat mei

34 fructus pudoris carpere primulos :
 35 non me ore natura indecoro
 36 protulit, immeritamve amari.
 37 Quid vana legum vincula te movent ?
 38 Natura nullos concubitus vetat,
 39 sed compedes vanissima istas
 40 cura hominum sibi fabricata est.
 41 Nil ille motus, desine vocibus
 42 tentare mentem spurcidicis meam,
 43 o spurca, et in tauros furenti
 44 progenies genitrice digna.
 45 Haec fatus in tesqua, et nemorum abditos
 46 abit recessus, gesa manu rotans ;
 47 vadentem odora et vis sagacium
 48 anteit, et sequitur Laconum.
 49 Quid innocentia sed juveni tamen
 50 servasse tanto a crimine profuit
 51 mentem, si apud patrem reversum
 52 impia plus potuit noverca ?
 53 Cujus querelis ille adeo integer
 54 per vota matris filius occidit,
 55 cautes et eliso marinas
 56 imbuit emoriens cerebro.
 57 Nec me venenis non petiit suis
 58 illa ipsa mendax anguipedum soror,
 59 mendaciorum procreatrix,
 60 perpetua et scelerum architecta.
 61 Sed dexter illi me eripuit deus,
 62 umbone tamquam me triplici tegens,
 63 cuius memor, numquam canoris
 64 versibus hunc celebrare mittam.

AD PETRUM RONSARDUM GALLICORUM POETARUM FACILE PRINCIPEM.

J5_4 v.1 Ronsarde, Aonii pectinis arbiter,
 2 qui princeps resonum sollicitas ebur,
 3 ventorumque minas et celeres potens
 4 lapsus sistere fluminum,
 5 quando te reducem Vindocino ex agro
 6 cernemus, veterum turba sodalium ?
 7 Quis te, quis niveo vellere conditus
 8 nobis restituet dies ?
 9 Qui desiderio perpete nunc tui,
 10 heu quae non facimus vota ? Quibus sacros
 11 postes muneribus cingere parcimus ?
 12 Quas non concipimus preces ?
 13 O saltem interea, quidquid agis, memor
 14 nostri vive : ita te curribus aureis
 15 rumor per liquidum gemmeus aera,
 16 spectandum populis vehat.

AD NICOLAUM DENISOTUM, COMITEM ALSINOUM.

J5_5 v.1 Bacchus poetas et facit et fovet,

2 Bacchus poetarum ingenia excitat,
 3 Bacchus novem praestat puellis,
 4 et melior potiorque Phoebo est.
 5 Ter terna quisquis pocula sumpserit
 6 dulcis Falerni, sentiet hic sibi
 7 calere divino furore,
 8 carmina ad ejicienda, mentem.
 9 Sic laetus olim vixit Anacreon
 10 cinctus virenti tempora pampino,
 11 sic Ennius semper madenti
 12 gutture carmina funditabat.
 13 Algentis at quos potus aquae juvat,
 14 frigent eorum carmina, nec ferunt
 15 aetatem Ades, mecumque plenis
 16 hic cyathis, Nicolae, certa,
 17 miranda seris carmina posteris
 18 uterque loto gutture concinet.
 19 O dulce tormentum, o gravatis
 20 certa quies animis, Lyae !
 21 Quaenam, imperiti, pocula quaerimus
 22 vocalis undae ? Quod bifidi duplex
 23 montis cacumen somniamus ?
 24 Quam petimus, fatui, Hippocrenen ?
 25 Haec Hippocrene est : unicus hic liquor
 26 vates stupendos efficere evalet.
 27 En, par pari gratus repende :
 28 hoc ego te cyatho saluto.

AD JANUM TILIUM PARAENETICON.

J5_6 v.1 Modus tenellis quis tibi ab unguibus
 2 vitae tenendus, Jane, sit, accipe,
 3 benigna quem Natura finxit
 4 ingenio puerum sequaci.
 5 Primum ergo amorem numinis intimo
 6 serva usque fixum pectore, et illius
 7 ad jussa te compone : nulla est
 8 sors nocitura deum colenti.
 9 Fac et parentes sis pius in tuos,
 10 honore et illos promerito colas ;
 11 impune numquam sprevit ullus,
 12 a quibus ortus erat, parentes.
 13 Fas et magistris, sint licet asperi
 14 nonnumquam, honorem reddere debitum.
 15 Si quando te objurgent, id illos,
 16 te quod ament, facere arbitrator.
 17 Nam primula aetas innumeris rapi
 18 affectionum turbinibus solet ;
 19 frenari eam quare et magistri
 20 assiduo imperio necesse est.
 21 Nil turpe factu dicere fas puta :
 22 quae quisque gaudet dicere, eis quoque
 23 gaudere patrandis putatur.
 24 Indicium sua cuique lingua est.
 25 Disce, et sodales quos tibi debeas

26 parare, nam omnes consimiles fere
27 evadere illis assolemus,
28 queiscum agimus, neque pestilenti
29 si quis frequenter vixerit in domo,
30 nec si in malorum coetibus, ut sibi
31 contagio nil obsit, umquam
32 arte cavere valebit ulla.
33 Vide ergo ut illos, Jane, pares tibi,
34 queis esse te olim consimilem voles ;
35 at immodestos quos videbis,
36 et cane pejus et angue vita.
37 Laborem amato, dum juvenis viges,
38 ut otieris, cum senium premet.
39 Laboris osores nec ulla
40 laus sequitur, neque splendor ullus.
41 Haec si sub imo pectore claustreris
42 praecepta, Tili, spes bona nos tenet,
43 tuis, fore, ut majoribus te
44 persimilem videamus olim.